

## Protokół Nr 57/23

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 27 stycznia 2023 r. w godz. 10.00. – 10.25, w centrum konferencyjnym Sanatorium Marconi, w Busku-Zdroju.

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Listy obecności stanowi załączniki nr 2,3,4.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.

### Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego.
3. Zapoznanie się ze Strategią Rozwoju Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. oraz z Informacją o sytuacji w spółce.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.
5. Sprawy różne.

Informacje z pkt 2. stanowią załączniki do akt sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Materiały z pkt 3. są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Ad 2.

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Tomasz Janusz.

Radny Grzegorz Gałuszka odniósł się do konstrukcji Raportu o stanie województwa. Przypomniał, że dane w nim zawarte pochodzą z Głównego Urzędu Statystycznego i rozważał wprowadzenie dodatkowego rozdziału. Przypomniał, że kiedy Sejmik uchwalał Strategię Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego mowa była także o tych działaniach sprawdzających, ewaluujących, które dałyby podstawę, aby skorelować zamierzenia do osiągniętych rezultatów. Wtedy pojawiłby się obraz tego czy te zamierzenia zaplanowane w Strategii zostały uwidocznione w postaci konkretnych namacalnych efektów.

Zastępca dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju Tomasz Janusz wyjaśnił, że rozpoczął się proces monitorowania realizacji strategii tj. raport monitoringowy. Przypomniał, że każdy z celów Strategii ma przyporządkowane wskaźniki i te wartości będą przedstawione w raporcie monitoringowym. Jest to zgodne z oczekiwanym przez samorząd województwa trendem. Dodał, że w raporcie znajdują się również informacje na temat tego jak przebiega postęp nad przygotowaniem projektów strategicznych załączonych do strategii. Podsumowując, będzie to o wiele bardziej kompleksowy dokument.

Radny Piotr Żołądek zaznaczył, że pomysł wprowadzenia dodatkowej informacji o środkach dedykowanych z puli administracji rządowej, zapytał czy również ona będzie poddana analizie, która pokaże o co województwo się ubiegało i ile otrzymało, oraz ile otrzymały inne województwa. Oceniał, że sama informacja na temat środków otrzymanych jest niewystarczająca i poprosił o sporządzenie bardziej pogłębionej analizy pokazującej jak wygląda sytuacja na tle innych województw.

Wicedyrektor Tomasz Janusz uściślił, że element który ma zostać wprowadzony będzie zawierał informacje na temat regionalnego programu operacyjnego.

Piotr Żołądek podkreślił, że w takim razie materiał ma charakter czysto propagandowy. Powinien zawierać dane porównawcze na bazie których można dokonywać pewnych korekt, budować dalszą perspektywę. Dodał, że w jego ocenie nie ma sensu wprowadzać czegoś co niewiele tak naprawdę wnosi.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opinia nr 143/23 stanowi zał. nr 5.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 6.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji poprosił o zreferowanie Strategii Rozwoju Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. oraz z Informacji o sytuacji w spółce (materiały stanowią załącznik nr 7).

Głos zabrał Członek Rady Nadzorczej Stanisław Grzesiak, wyjaśnił, że strategia jest wersją roboczą i zostanie przyjęta przez Radę Nadzorczą najprawdopodobniej 10 lutego i być może będą wtedy zatwierdzone pewne zmiany.

Głos zabrał radny Piotr Żołądek, który zaznaczył, że Komisja nie może dyskutować nad hipotetycznym dokumentem. Dodał, że celem Komisji była praca nad kompletnymi materiałami zatwierdzonymi przez Radę Nadzorczą. Podkreślił, że w dokumencie brakuje harmonogramu i określonych kosztów i przychodu.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zgodził się z przedmówcą. Przypomniał, że radni mieli otrzymać Strategię Rozwoju Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A, a nie projekt. Dodał, że takie postępowanie jest niepoważne, a Marszałek Województwa na pewno usłyszy słowa krytyki na najbliższej sesji Sejmiku.

Radna Agnieszka Buras przypomniała, że w celu przygotowania strategii powołano dyrektora. Zapytała co robił przez ostatnie pół roku.

Radny Grzegorz Gałuszka podkreślił, że nie można pracować nad dokumentem, który jest w fazie przygotowań. Dodał, że brakuje harmonogramu działań zamierzonych w projekcie i kwot. Złożył wniosek formalny, aby ten punkt przełożyć na kolejne posiedzenie Komisji.

Głos zabrał Członek Rady Nadzorczej Stanisław Grzesiak przeprosił za zaistniałą sytuację wyjaśniając jednocześnie, że Zarząd nie ma wpływu na terminy posiedzeń Rady Nadzorczej. Dodał, że najbliższe posiedzenie odbędzie się najprawdopodobniej 10 lutego i ma nadzieję, że te materiały zostaną zatwierdzone.

Radny Piotr Żołądek, poparł wniosek radnego Grzegorza Gałuszki o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego przedstawienia Strategii Rozwoju Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. oraz z Informacji o sytuacji w spółce.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła ww. wniosek. Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 8.

Głos zabrała radna Agnieszka Buras, która zaproponowała powołanie grupy roboczej, która pomoże w przygotowaniu Strategii.

Głos zabrał Marek Strzała, radny województwa oraz dyrektor Sanatorium Marconi, który poinformował zebranych, że sytuacja w spółce jest coraz lepsza i widoczna jest większa dyscyplina finansowa. Wszystkie zadania są realizowane, a te które miały zostać zakończone, zakończono. Podkreślił że stan finansowy Uzdrowiska pomału ulega poprawie.

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.

Ad 4.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 9.

Ad 6.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek